ESTADQ DA PARASA
ASSEMBLEiA LEGISLATIVA

CASA DE EPITA'CiO PESSOA

RESOLUÇÃO NQ 503/93

Define a remuneração de Secre­
tário do Poder Legislativo.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PA-
RAlBA, faz saber que o Plenário aprovou e eu sanciono a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. is - A Remuneração de Secretário do Poder Legisla­
tivo (PL-SPL-1) fica reajustada nos mesmos índices estabelecidos pelo
Decreto Legislativo nQ 32/93 de 03 de agosto de 1993, mantendo-se o
percentual de 90% (noventa por cento) para os integrantes do grupo
PL-SPL-2.

Art. 2° - Fica mantido o benefício de que trata o Art.
2° da Resolução n° 498/93, vigente à época.

Art. 3Q - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os seus efeitos no dia 01 de julho de 1993.

Art. 49 - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba, em
João Pessoa, 26 de agosto de 1993.

Presidente

ES
T

A
D

O
 D

A
P

A
R

A
SA

A

SS
EM

BL
Ei

A
 L

EG
IS

LA
T

IV
A

ANEXO ÜNICO JULHO

VENCIMENTO REPRESENTAÇÃO GRAT. EXERCÍCIO GRAT. ISONOMICA TOTAL

SPL 1 17.1122500>00 17.112.500,00 34.225.000,00 7.400.000,00 78.850.000,00

SPL 2 15.401.250,00 15.401.250,00 30.802.500,00 6.600.000,00 68.205.000,00

m m

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITACIO PESSOA

RESOLUÇÃO NÇ 477/92

Fixa a remuneração dos De­
putados Estaduais, e dã outras
providéncias.

0 PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PA-
RAlBA, faça-'saber que o Plenário aprovou e eu sanciono a seguinte:

R E S O L U Ç Ã O

Art. 19 - A remuneração dos Deputados Estaduais ê fixada
no limite estabelecido pelo art. 19 da Emenda Constitucional n9 01,
de 31 de março de 1992, publiaada no Diário Oficial da União de
06 de abril de 1992.

Art. 29 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a 06 de abril de
1992.

Paço da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba,
em João Pessoa, em 29 de abril de 1992.

Lstlcdo i?<t P̂arallel

f$ss,emlléia -Hegislalitfa
f  y-f I

L^nca J c  {-zpiiãdo Pvasoa

> i

RESOLUÇÃO N5 480/92

Fixa valor das despesas com trans-*
porte, telefone, correspondência pog *tal-»telegraf ica dos senhores depu->
tados estaduais e da outras provi*3

dencias.

0 PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA faz saber
que o Plenário aprovou e ele promulga a seguinte,

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1  ̂ -1 As despesas com transportes dos senhores
deputados, referentes ao seu deslocamento no Estado, serão atenJ

*didas por um credito mensal correspondente ao pagamento de 1.0 0 0

(mil) litros de gasolina.

Paragrafo Unico Os componentes da Mesa e lideres
de Bancada terão acrescida complementaçao de 300 (trezentos li-*
tros) do valor dos Deputados.

Art. 25 A despesa das linhas telefônicas insta-1
A +ladas no gabinete, na residência ou escritório, em nome do depu-*

tado fica limitada a cota mensal correspondente ao valor de 256

(duzentos e cinquenta e seis) ligações interubanas de 3 minutos,
e-*

Ôdcult §a jParada

/Assembléia MeaislaieçLSlatu>a

oca J c  {".pilàciò p e t s o a

i
Paragrafo Único -3 Os componentes da Mesa e lide-3

res de Bancada terão acrescida complementação de 50$ (cinquenta per
cento) do valor dos Deputados.

Art. 3- -* As despesas com correspondências serão# * + atendidas por um credito postal-^telegrafico mensal equivalente a:
(500) cartas simples de ate 10 gramas para o gabinete do deputado.

Paragrafo Único-1 Os componentes da Mesa e lideres
da Bancada tera acrescida complementaçao de 60$ (sessenta por cenJ
to) do valor dos Deputados.

* + xArt. 4- —’ Os valores atribuidos ao combustivel, as
ligações telefônicas ao Porte Postal-*telegrafico, serão reajustados
sempre que houver majoraçao pelo setor competente e na mesma pro-3

porção.

Art. 5 - ^ 0  saldo das cotas mensais dos elemen-3

tos descritos nesta Resolução, nao utilizado, poderá ser trans-»
0K *ferido para o mes seguinte dentro do exercicio respectivo.

Art. 69 -» Sera deduzida integralmente da remune-3
«•* * * + raçao do deputado e revertida a conta orçamentaria propria da As-3

/ a /sembleia a importância que exceder ao Saldo disponivel.

Art. 7- Revogadas as disposições em contrario, eg
ta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia 19 de junho de 19 9 2. /

,Paço da Assembléia Legislativa do Estado da Parai-3

ba, em Joao Pessoa, 17 de junho de 1992.

Carlos Marque^ ^uj^al
r\Presiden

\J

A Divisão de Assistência ao Plenário

0 8  /19 3JT
ESTAOQ DA PARAfcÀ ______ ___ <:& à J ...........

A S S E M B L É IA  L E G IS L A T IV A  Secretario Legislativo
CA SA  DÊ EF1TAQO PESSO A

PROJETO DE RESOLUÇÃO N9 11/93

Define a remuneração de Secre­
tário do Poder Legislativo.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA RESOLVE:

i.

Art. 19 - A Remuneração de Secretário do Poder Le­
gislativo (PL-SPL-1) fica reajustada nos mesmos índices estabelecidos
pelo Decreto Legislativo nQ 32/93 de 03 de agosto de 1993, mantendo-se
o percentual de 90% (noventa por cento) para os integrantes do grupo
PL-SPL-2.

Art. 2° - Fica mantido o benefício de que trata o
Art. 29 da Resolução nQ 498/93, vigente à época.

Art. 39 - Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo os seus efeitos no dia 01 de julho de
1993.

Art. 49 - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Casa de Epitãcio Pessoa, em 04
de Agosto de 1993.

ANEXO ÜNICO JULHO

VENCIMENTO REPRESENTAÇÃO GRAT. EXERCÍCIO GRAT. ISONOMICA TOTAL

SPL 1 17.112.500,00 17.112.500,00 34.225.000,00 7.400.000,00 75.850.000,00

SPL 2 15.401.250,00 15.401.250,00 30.802.500,00 6.600.000,00 68.205.000,00

Q.
<
a

f

AGOSTO

VENCIMENTO REPRESENTAÇÃO GRAT. EXERCÍCIO GRAT. ISONOMICA TOTAL

SPL 1 22.874,27 22.874,27 45.748,55 7.400,00 98.897.09
9 8 .897.09

SPL 2 20.586,85 20.586,85 41.173,70 6.600,00
88.947,40

ESTADO DA PARAÍBA
Assembléia Legislativa

Registrada no

ÉSés Fls. / /  Sob Nc

. M . - 7 Z 7

ivro de heiiai.

fyblicado no Diário do pooo
Legislativo do Dia.../___ /_
a® i9 ...
iw . ....j______/ t®

, sückCtÍii»

Remetido à Secretária Legislativa

Ein /Bi Of^ííl

VA
tV

ESTADQ DA PARAfcA
ASSEMBLBA LEGISLATIVA

CASA DE EPTTÁCIO PESSOA

COMISSÃO ESPECIAL
PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 11/93
Define a remuneração de Secretário
do Poder Legislativo.

AUTOR: A MESA DA ASSEMBLÉIA
RELATOR: O DEPUTADO

PARECER
I - RELATÓRIO
Vem a esta Comissão Especial o Projeto de Resolução nQ 11/93, de
autoria da Douta Mesa da Assembléia Legislativa, que Define a re
muneração de Secretãriôo do Poder Legislativo.

II - VOTO DO RELATOR
Recebendo a presente propositura e analisando-a em profundidade
é que defino-a como sendo constitucional, está redigida em hcboa
técnica legislativa, e, para sua justificação, está usando os
mesmos princípios estabelecidos pelo DecretooLegislativo n Q 32/93
de 03 de agosto de 1993, ficando mantido o benefício de que trata
o Art. 2Q da Resolução nQ 498/93.
Portanto, é que concluo recomendando a aprovação do Projeto de Re
solução em epígrafe.
É O VOTO:
Sala da Comissão, de Agosto de 1993.

RELATOR

III - PARECER DA COMISSÃO
A Comissão Especial reunida em sua plena capacidade, decide pcpor
acatar a aprovação do Projeto de Resolução nQ 11/93, nos moldes do
Voto do Senhor Relator.
É O PARECER.

ESTADQ DA PARAÍBA
ÀSSEMBLBA LEGISLATIVA

CASA DE EPiTA'ClO PESSOA

-  02 -

ão, de Agosto de 1993.

RELATOR

MEMBRO MEMBRO

MEMBRO MEMBRO

A p r o v a d o  o Parscer ttn
discussão única,

S**_____ /„..... /

1». S6C8ETÁÍ IO